государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  20 марта  2023 г.   №  53-од

Об итогах

окружного этапа регионального конкурса

исследовательских проектов старших дошкольников

«Мои первые открытия-2023»

На основании решения экспертной группы окружного конкурса

исследовательских проектов старших дошкольников «Мои первые

открытия-2023»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          Утвердить список победителей и призеров окружного конкурса

исследовательских проектов старших дошкольников «Мои первые

открытия – 2023» (Приложение №1).

Директор                                        Р.Р. Акимова

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 20.03.2023 г. № 53-од

Итоги окружного конкурса

исследовательских проектов старших дошкольников «Мои первые открытия-2023»

№ Название образовательного

учреждения

Ссылка

на видео защиту проекта

Название проекта Ф.И.

ребѐнка-участника
Ф.И.О.

должность

педагога-

руководителя

Результат

участия

 НОМИНАЦИЯ: «ПОЗНАВАТЕЛЬНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ ВОСПИТАНИЯ»
1 СП «Детский сад Планета

детства» ГБОУ СОШ №7

города Похвистнево

https://disk.yandex.ru/d/E

OfoaUOsAu8bhg

«Где строят

самолѐты? Завод

АВИАКОР»

Морозова Милана,

Гаврилов Даниил,

Романова Стефания,

Шпаковский

Леонид, (6 лет)

Морозова Лана

Анатольевна,

Утрикова

Лариса

Николаевна

1 место

2

СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ им. М.К.

Овсянникова с. Исаклы

https://disk.yandex.ru/d/H

w3HMXPLSopitw

«Необычное

превращение старой

бумаги»

Александров Тимур,

Герасимов Максим,

(6 лет). Семенова

Арина, Александров

Кирилл, Кузнецов

Ваня, Шелашникова

Ксюша (7 лет)

Ежова

Татьяна

Анатольевна

1 место

3 СП «Детский сад Ручеѐк»

ГБОУ СОШ №1 города

Похвистнево

https://cloud.mail.ru/public

/9vhV/uvKzZmD9p

«Как устроен

градусник?»

Шулайкин Андрей

(6 лет)

Кадяева

Оксана

Александровна

1 место

4 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ № 3 города

Похвистнево

https://disk.yandex.ru/d/ab

kzRQMbt7fWnA

«Кто такой

архитектор?»

Бикина Вера,

Волкова Василиса,

Лыскина Валерия,

Тихонова Елизавета,

(5 лет)

Сапожникова

Марина

Ивановна,

Гаврилина

Татьяна

Юрьевна

1 место

5 СП «Детский сад Пчѐлка»

ГБОУ СОШ им. Н. Т.

Кукушкина с. Савруха м.р.

Похвистневский

https://drive.google.com/dr

ive/folders/16aLnnGFmSv

RpcBXjd1o6dgj6ameM44

XG?usp=sharing

«Учѐные

Дошкозаврики»

Гончаренко Дарья,

Кужакова Диана

Линьков Павел

(6 лет)

Крестовникова

Ирина

Николаевна,

Савачаева Алла

Анатольевна

1 место

https://disk.yandex.ru/d/EOfoaUOsAu8bhg
https://disk.yandex.ru/d/EOfoaUOsAu8bhg
https://disk.yandex.ru/d/Hw3HMXPLSopitw
https://disk.yandex.ru/d/Hw3HMXPLSopitw
https://cloud.mail.ru/public/9vhV/uvKzZmD9p
https://cloud.mail.ru/public/9vhV/uvKzZmD9p
https://disk.yandex.ru/d/abkzRQMbt7fWnA
https://disk.yandex.ru/d/abkzRQMbt7fWnA
https://drive.google.com/drive/folders/16aLnnGFmSvRpcBXjd1o6dgj6ameM44XG?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/16aLnnGFmSvRpcBXjd1o6dgj6ameM44XG?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/16aLnnGFmSvRpcBXjd1o6dgj6ameM44XG?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/16aLnnGFmSvRpcBXjd1o6dgj6ameM44XG?usp=sharing

6 СП «СП Детский сад

Солнышко» ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с.

Подбельск м. р.

Похвистневский

https://disk.yandex.ru/d/uP

K1_vDA4aEkkQ

«От зернышка до

хлеба»

Герасимова Валерия,

Коновалов Михаил,

Листов Иван,

Шульга Василиса,

Мирзоев Рамазон

(6 лет)

Имангулова

Ольга

Михайловна,

Пижамова

Наталья

Васильевна

1 место

7 СП «Детский сад Лучики»

ГБОУ СОШ №7 города

Похвистнево

https://disk.yandex.ru/d/A

7NMqKdKta4xng

«Посылка солдатам» Абалакова Виктория,

Воробьев Владимир,

Гончарук Мария,

Махметова Яна,

Пьянзов Иван (5 лет)

Сидубаева

Елена

Геннадьевна,

Фадеева

Светлана

Евгеньевна

1 место

8 СП «Детский сад Лад» ГБОУ

гимназии им.С.В. Байменова

г. Похвистнево

https://cloud.mail.ru/public

/1s9Z/L5jm8vXKd

«Подсолнух-

солнечный цветок»

Бондарев Платон

(5 лет)

Языкина

Наталья

Федоровна,

Бикчентаева

Айгюль

Фаритовна

2 место

9 СП «Детский сад Березка»

ГБОУ СОШ с. Камышла

https://disk.yandex.ru/d/Jo

1fviYP0N2oLg

«Поведай ракушка,

мне тайну на ушко»

Абугалиева Ляйсан

(6 лет)

Шайхутдинова

Гульфия

Минахсановна

2 место

10 СП «Детский сад Улыбка»

ГБОУ СОШ с. Камышла

https://disk.yandex.ru/d/B_

lnEgcWfTmhVA

https://disk.yandex.ru/i/TP

EfHavZc-MedA

«Космический

корабль будущего

«Космолет»

Кулуев Ильсур,

Шарафутдинова

Аэлита,

Хайретдинов Тимур

(6 лет)

Каримова

Альфия

Миасаровна,

Гарифуллина

Венера

Нурсахиевна

2 место

11 СП «Детский сад Солнышко»

ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

https://disk.yandex.ru/d/g-
7H5avWdPQmpw

«В подарок любимой

маме- мультфильм

своими руками».

Исянбаев Ригиль,

Сапукова Диляра,

Течкин Дмитрий,

Уразметова Амелия,

Шкенѐва Дарья

(5 лет)

Бражникова

Наталья

Викторовна,

Панасенко

Марина

Александровна

3 место

12 СП «Детский сад Улыбка»

ГБОУ СОШ с. Камышла

https://drive.google.com/dr

ive/folders/1bDExvdBoqu

_VIcXwZX1tnF7yFmMLI

3_u?usp=share_link

«Как же мы любим

лимонад?!»

Халимова Амелия,

Шарафутдинова

Альмира (5 лет)

Кандратьева

Наталия

Иванова,

Шайдуллина

3 место

https://disk.yandex.ru/d/uPK1_vDA4aEkkQ
https://disk.yandex.ru/d/uPK1_vDA4aEkkQ
https://disk.yandex.ru/d/A7NMqKdKta4xng
https://disk.yandex.ru/d/A7NMqKdKta4xng
https://cloud.mail.ru/public/1s9Z/L5jm8vXKd
https://cloud.mail.ru/public/1s9Z/L5jm8vXKd
https://disk.yandex.ru/d/Jo1fviYP0N2oLg
https://disk.yandex.ru/d/Jo1fviYP0N2oLg
https://disk.yandex.ru/d/B_lnEgcWfTmhVA
https://disk.yandex.ru/d/B_lnEgcWfTmhVA
https://disk.yandex.ru/i/TPEfHavZc-MedA
https://disk.yandex.ru/i/TPEfHavZc-MedA
https://disk.yandex.ru/d/g-7H5avWdPQmpw
https://disk.yandex.ru/d/g-7H5avWdPQmpw
https://drive.google.com/drive/folders/1bDExvdBoqu_VIcXwZX1tnF7yFmMLI3_u?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1bDExvdBoqu_VIcXwZX1tnF7yFmMLI3_u?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1bDExvdBoqu_VIcXwZX1tnF7yFmMLI3_u?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1bDExvdBoqu_VIcXwZX1tnF7yFmMLI3_u?usp=share_link

Гузялия

Асхатовна

13 СП «Детский сад «Сандугач»

ГБОУ СОШ с. Новое

Усманово м. р.

Камышлинский

https://disk.yandex.ru/d/b

ULVLY13tpYErg

«Удивительный мир

пчел»

Гилязев Ильяс

(6 лет)

Каримова

Гулия

Шагитовна,

Каримова

Гюзель

Ахметгазыевна

3 место

14 СП «Детский сад «Ляйсан»

ГБОУ СОШ с. Новое

Усманово  м.р.

Камышлинский

https://disk.yandex.ru/d/Prv
4pU55piahpA

«Удивительный

продукт-мѐд!»

Камалетдинова

Зилия (6 лет)

Саразова

Эльвира

Мазитовна,

воспитатель

3 место

15 СП «Детский сад Крепыш»

ГБОУ СОШ № 3 города

Похвистнево

https://cloud.mail.ru/public

/WjJ1/1em3fXz9a

«В мире насекомых» Кожухарь Егор

Семенкова Виктория

Байбиков Эмиль

Городсков Андрей

(6 лет). Кених София

(7 лет). Дубовицкая

София (5 лет)

Кильговатова

Наталья

Юрьевна,

учитель-

логопед.

Петрова Вера

Геннадьевна,

учитель-

логопед

участник

16 СП «Детский сад Лад» ГБОУ

гимназии им.С.В. Байменова

города Похвистнево

https://cloud.mail.ru/publ
ic/G2su/irpbK8EvH

«Летний гербарий.

Полевые цветы»

Гудкова Лидия –

воспитанница

старшей  группы

Белова Диана

Ахатовна,

Невская Ирина

Геннадьевна,

Бикчентаева

Айгюль

Фаритовна

участник

17 СП «Детский сад Ивушка»

ГБОУ СОШ с. Среднее

Аверкино м.р.

Похвистневский

https://disk.yandex.ru/d/jb

RJbqNnKlcSUg

«Космическое

путешествие»

Власов Егор,

Реженинова

Ярослава,

Фѐдоров Александр,

Языкина Анна

(5 лет)

Кондратьева

Анна

Владимировна

участник

18 СП «Детский сад Лад»ГБОУ

гимназии им.С.В. Байменова

г. Похвистнево

https://disk.yandex.ru/d/z3

EN4EWZqgWjGA

«Зачем умывается

кошка?»

Разумышкин Андрей

(5 лет)

Антосенко

Елена

Петровна,

участник

https://disk.yandex.ru/d/bULVLY13tpYErg
https://disk.yandex.ru/d/bULVLY13tpYErg
https://disk.yandex.ru/d/Prv4pU55piahpA
https://disk.yandex.ru/d/Prv4pU55piahpA
https://cloud.mail.ru/public/WjJ1/1em3fXz9a
https://cloud.mail.ru/public/WjJ1/1em3fXz9a
https://cloud.mail.ru/public/G2su/irpbK8EvH
https://cloud.mail.ru/public/G2su/irpbK8EvH
https://disk.yandex.ru/d/jbRJbqNnKlcSUg
https://disk.yandex.ru/d/jbRJbqNnKlcSUg
https://disk.yandex.ru/d/z3EN4EWZqgWjGA
https://disk.yandex.ru/d/z3EN4EWZqgWjGA

Осанина

Татьяна

Георгиевна,

воспитатели

19 СП  «Детский сад «Ромашка»

Новоермаковского филиала

ГБОУ СОШ  с. Старое

Ермаково  м.р.

Камышлинский

https://cloud.mail.ru/public

/foRv/BaZ1ssnD2

"Фиалки: уход и

выращивание.

Подарок от души"

Аманбаев

Мухаммадюсуф,

Нишанова Сумая

(6 лет). Халитова

Милана  (5 лет)

Валиахметова

Галия

Наиловна

Хасаншина

Резиля

Муллахметовн

а

участник

НОМИНАЦИЯ: «ПАТРИОТИЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ ВОСПИТАНИЯ»

1 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево

https://disk.yandex.ru/d/807
P2pjjz3mJqw

«Как помочь

Zащитникам?»

Трухонина Алѐна,

Субботина Варя,

Петров Миша, Курач

Тимофей, Ильина

Анна (5 лет)

Афанасьева

Марина

Александровна

Хухарева

Елена

Сергеевна,

воспитатели

1 место

2 СП «Детский сад Улыбка»

ГБОУ СОШ

с. Камышла

https://drive.google.com/dr

ive/folders/1UItirCazHasJ

pGMOu24J61HECzd6OW

9q?usp=share_link

«Космос – это

интересно»

Шарифуллин

Камиль (7 лет)

Яриева Алия

Сайфулловна

2 место

3 СП «Детский сад Умка»

ГБОУ СОШ №1 города

Похвистнево

https://cloud.mail.ru/public

/WvS8/tRPtwEsZ3

«Русский народный

костюм - наследие

народа»

Мамедова Алина (7

лет). Мамелова

Анастасия (5 лет).

Алексеева

Ольга

Васильевна

3 место

НОМИНАЦИЯ: «ФИЗИЧЕСКОЕ И ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЕ НААПРАВЛЕНИЕ ВОСПИТАНИЯ»

1 СП «Детский сад Крепыш»

ГБОУ СОШ № 3 города

Похвистнево

https://cloud.mail.ru/public/8

RN3/bgUnGzh2D

«Растѐм здоровыми» Кожухарь Егор

Байбиков Эмиль

Семенкова Виктория

Чесноков Артѐм

(6 лет). Ишматов

Матвей (5 лет)

Вершкова Инна

Николаевна,

воспитатель.

Яковенко

Елена

Вячеславовна,

воспитатель

1 место

НОМИНАЦИЯ: «ЭСТЕТИКО - ЭСТЕТИЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ ВОСПИТАНИЯ»
1 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ № 3 города

Похвистнево

https://cloud.mail.ru/public

/2dhx/Cpi63gd9r

«Кто ты, снежный

ангел?»

Абрамова Ксенья,

Бакулина Дарья,

Мартынова Мария,

Грачева

Анастасия

Валерьевна,

1 место

https://cloud.mail.ru/public/foRv/BaZ1ssnD2
https://cloud.mail.ru/public/foRv/BaZ1ssnD2
https://disk.yandex.ru/d/807P2pjjz3mJqw
https://disk.yandex.ru/d/807P2pjjz3mJqw
https://drive.google.com/drive/folders/1UItirCazHasJpGMOu24J61HECzd6OW9q?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1UItirCazHasJpGMOu24J61HECzd6OW9q?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1UItirCazHasJpGMOu24J61HECzd6OW9q?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1UItirCazHasJpGMOu24J61HECzd6OW9q?usp=share_link
https://cloud.mail.ru/public/WvS8/tRPtwEsZ3
https://cloud.mail.ru/public/WvS8/tRPtwEsZ3
https://cloud.mail.ru/public/8RN3/bgUnGzh2D
https://cloud.mail.ru/public/8RN3/bgUnGzh2D
https://cloud.mail.ru/public/2dhx/Cpi63gd9r
https://cloud.mail.ru/public/2dhx/Cpi63gd9r

Пьянзова Настя,

Осина Полина (5

лет)

Фей Гульшат

Александровна

2 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево

https://disk.yandex.ru/d/nn

YaXAENrJpXPA

«Как сделать

мультфильм?»

Дараган Полина,

Маркин Артѐм,

Каузов Вадим (6

лет). Королѐва

Настя, (7 лет).

Тагиров Руслан (5

лет).

Саранцева

Лилия

Хамидовна,

Коршунова

Ирина

Сергеевна,

воспитатели

1 место

3 СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова  г. Похвистнево

https://cloud.mail.ru/public

/vazg/JjiDUkLJe

«Приятного

аппетита!»

Абасова Ева (6 лет)

Назарова

Татьяна

Анатольевна,

Плиева

Светлана

Ивановна

2 место

4 СП «Детский сад Березка»

ГБОУ СОШ с. Камышла

https://cloud.mail.ru/public

/qt5G/qF5Txnihu

«Волшебный мир

театра»

Назырова Азиза,

Нурутдинова

Наргиза (6 лет)

Сафина Ляйсан

Муратовна

участник

                                                     НОМИНАЦИЯ: «СОЦИАЛЬНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ ВОСПИТАНИЯ»

1 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево

https://disk.yandex.ru/d/Uxl
fGoL7ZKU5Iw

«Кто такой

наставник?»

Комарова Ева,

Петров Иван,

Краснова Юля,

Едавкин Рома (7 лет)

Дружинина Полина,

(6 лет)

Разинова Инна

Наильевна,

муз.

руководитель,

Тякина Нина

Евгеньевна,

воспитатель

1 место

2 СП «Детский сад Берѐзка»

ГБОУ СОШ с. Камышла м.р.

Камышлинский

https://disk.yandex.ru/d/b

X3gSVhlscPdoQ

«Ну какой же футбол

без ворот»

Хасаншин Ильнур

(6 лет)

Акбашева

Ирина

Анатольевна

2 место

3 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ с. Большой

Толкай

https://disk.yandex.ru/clien

t/disk/конкурс%20

«Былинные герои –

защитники

Отечества»

Кириллов Николай,

Щербакова Дарья

Семенова Вероника

(6 лет). Никифоров

Иван, Мокшанов

Владимир    (5 лет)

Никифорова

Лидия

Алексеевна,

Бузуева

Любовь

Валериевна

участник

НОМИНАЦИЯ: «ТРУДОВОЕ НАПРАВЛЕНИЕ ВОСПИТАНИЯ»

https://disk.yandex.ru/d/nnYaXAENrJpXPA
https://disk.yandex.ru/d/nnYaXAENrJpXPA
https://cloud.mail.ru/public/vazg/JjiDUkLJe
https://cloud.mail.ru/public/vazg/JjiDUkLJe
https://cloud.mail.ru/public/qt5G/qF5Txnihu
https://cloud.mail.ru/public/qt5G/qF5Txnihu
https://disk.yandex.ru/d/UxlfGoL7ZKU5Iw
https://disk.yandex.ru/d/UxlfGoL7ZKU5Iw
https://disk.yandex.ru/d/bX3gSVhlscPdoQ
https://disk.yandex.ru/d/bX3gSVhlscPdoQ
https://disk.yandex.ru/client/disk/%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81
https://disk.yandex.ru/client/disk/%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81

1 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево

https://disk.yandex.ru/d/m9
epqOGBShDncg

«Почему булочки

получаются разными»

Сорокин Арсений,

Дружинина Полина,

(6 лет)

Морозова

Ольга

Юрьевна,

Фомина Анна

Анатольевна,

воспитатель

1 место

2 СП «Детский сад Улыбка»

ГБОУ СОШ с. Камышла

https://drive.google.com/dr

ive/folders/1JO1FHiw49Y

CabUOcs-

Ixfdjrw9kyee2L?usp=shar

e_link

«Чистая планета» Гараев Амир  (6 лет)

Яриева Алия

Сайфулловна

2 место

3 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево

https://disk.yandex.ru/d/fqtJ
Je93pqIB5w

«Легко ли быть

воспитателем?»

Ижедеров Кирилл,

Захаров Арсений,

Дружинина Полина,

(6 лет) Альтергот

Вика (5 лет).

Комарова Ева (7 лет)

Нечаева Ирина

Сергеевна,

воспитатель

3 место

4 СП «Детский сад Лад» ГБОУ

гимназии им. С. В.

Байменова г. Похвистнево

https://cloud.mail.ru/public

/JxnW/QUuBNfY1i

«Травянчик»

Гаязова Ильвина

Еланская Л.В.
Смирнова В.К

участник

5 СП «Детский сад Берѐзка»

ГБОУ СОШ им. В.С.

Чекмасова с. Большое

Микушкино м. р.

Исаклинский

https://cloud.mail.ru/stock/

9XitrvpUbsxXQpTEHNh

XLaVt

«Профессии

работников детского

сада»

Оленкина Евгения

Александровна,

 Разеев Тимофей

Аркадьевич (6 лет)

Левикова

Анжела

Владиславовна

участник

https://disk.yandex.ru/d/m9epqOGBShDncg
https://disk.yandex.ru/d/m9epqOGBShDncg
https://drive.google.com/drive/folders/1JO1FHiw49YCabUOcs-Ixfdjrw9kyee2L?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1JO1FHiw49YCabUOcs-Ixfdjrw9kyee2L?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1JO1FHiw49YCabUOcs-Ixfdjrw9kyee2L?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1JO1FHiw49YCabUOcs-Ixfdjrw9kyee2L?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1JO1FHiw49YCabUOcs-Ixfdjrw9kyee2L?usp=share_link
https://disk.yandex.ru/d/fqtJJe93pqIB5w
https://disk.yandex.ru/d/fqtJJe93pqIB5w
https://cloud.mail.ru/public/JxnW/QUuBNfY1i
https://cloud.mail.ru/public/JxnW/QUuBNfY1i
https://cloud.mail.ru/stock/9XitrvpUbsxXQpTEHNhXLaVt
https://cloud.mail.ru/stock/9XitrvpUbsxXQpTEHNhXLaVt
https://cloud.mail.ru/stock/9XitrvpUbsxXQpTEHNhXLaVt

		2023-03-21T15:49:14+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова